3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Março de 2020.
mil quatrocentos e vinte e oito reais
e cinquenta centavos )

VIGÊNCIA: 01 (um) ano,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA
05/03/2020

Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Vitória, 05 de Março de 2020
Protocolo 568248

ERRATA

O Hospital João dos Santos
Neves/SESA, torna público errata
Da publicação realizada dia
05/03/2020, protocolo nº 567862.

ONDE SE LÊ:

Pregão: 003/2020

LEIA-SE:

Pregão: 001/2020

Baixo Guandu - ES, 05/03/2020.
Assumar Rodrigues pereira

Pregoeiro/HJSN
Protocolo 567999

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

AVISO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2020-CPP1

A Secretaria de Estado da Seguran-
ça Pública e Defesa Social - SESP,
por intermédio da Pregoeira da 1ª
Comissão Permanente de Pre-
gão, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo MENOR PREÇO por
lote, visando à aquisição de 03
(três) notebooks para atender
à SESP, de acordo com o presente
Edital e seus respectivos anexos,
através do site: www.compras.
es.gov.br, link “Licitações”.

Processo nº 87883171/2019

Lote Único:
Valor Total: R$ R$ 38.955,00
(trinta e oito mil novecentos e
cinquenta e cinco reais).

Início do Acolhimento Das
Propostas: às 09h00min do dia
06/03/2020.
Limite para Acolhimento Das
Propostas: às 09h25min do dia
18/03/2020.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às
09h30min do dia 18/03/2020.

Informações: através do e-mail:
licitacao.sesp@gmail.com ou pelo
telefone: (27) 3636-1541/1542.

Vitória, 05 de março de 2020.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

Protocolo 568090

Polícia Militar   -  PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Saúde da PMES
torna público que realizará
licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por
lote, através do site www.compras.
es.gov.br, para a(s) licitação(ões)
abaixo:

Pregão Eletrônico nº 0004/2020

Processo: nº83116346

Objeto: Registro de Preços
para o Fornecimento de
Reagentes de Teste de
Determinação do Tempo de
Protombina (TP) determinação
do Tempo de Protombina
com Reagente contendo
Tromboplastina, Teste de
Determinação do Tempo
de Tromboplastina Parcial
Ativada (RRPA) determinação
do Tempo de Tromboplastina
Parcial Ativada e Locação De
Equipamento(s) para Diretoria
se Saúde da PMES.

Abertura às 09:00h e início da
Sessão Pública às 09:15h do dia
20/03/2020.

Valor: R$42.420,00 (quarenta e
dois mil quatrocentos e vinte reais).

Informações de segunda a sexta-
feira, de 08 às 12 horas e de 13
às 17 horas - telefone (27) 3636-
6506,  telefax (27) 3636-6507 e/
ou e-mail pregao.ds@pm.es.gov.br

Patricia Jansen Silvestre. de
Azevedo Sub Ten - Pregoeira

Oficial DSPMES
Protocolo 568031

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

nº 013/2020
Processo nº 85835064

A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca - SEAG, por intermédio da
Pregoeira, torna público, de acordo
com as disposições contidas na Lei
10.520/2002, e subsidiariamente
da Lei 8.666/1993, e do Decreto
estadual 2.458-R/2010, bem como
pelas demais normas pertinentes
e condições estabelecidas no
presente edital, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 013/2020,
tornou-se FRACASSADO.

Vitória, 05 de março de 2020.

DANIELLA GONÇALVES
D. VELTEN

Presidente da CPL/SEAG
Protocolo 568008

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2020

O INCAPER torna público que fará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico”, critério “menor preço
por lote”, para AQUISIÇÃO DE
NOBREAK, de acordo com o De-
creto Nº 2.458-R de 2010, por meio
do Sistema Eletrônico SIGA, atra-
vés do site www.compras.es.gov.
br. Processo nº 2020-LHLMK.
Abertura das Propostas:
20/03/2020 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 20/03/2020 às
09:00 horas.
Informações: (27) 3636-9891 ou
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 05 de março de 2020.
Marissol Passos Corrêa

Pregoeira/Incaper
Protocolo 567988

Centrais de Abastecimento do
Espírito Santo   -  CEASA -

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico n° 002/2020

A CEASA-ES torna público que
fará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, sob o critério
de “menor preço por lote”,
para a CONTRATAÇÃO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE 1(UM)
VEÍCULO  AUTOMOTIVO SEM
MOTORISTA ÀS CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DO ESPIRITO
SANTO S.A- CEASA/ES, assunto
do Processo n° 88411346. O Edital
poderá ser obtido no site: www.
compras.es.gov.br
Abertura das propostas: dia
18/03/2020 às 09h01min.
Início da Sessão de Disputa: dia
18/03/2020 às 09h30min.
Informações: (27) 3136-2336, pelo
e-mail: pregao@ceasa.es.gov.br
ou no site da CEASA: www.ceasa.
es.gov.br
Obs: As empresas interessadas em
participar do processo licitatório de-
verão efetuar o seu cadastro junto
a SEGER, Cadastro de Fornecedo-
res pelo tel. (27) 3636-5261/5327.

Cariacica, 05/03/2020.
ERIKA SANT’ANA DOS SANTOS

Pregoeira Oficial / CEASA-ES
Protocolo 568194

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

-  SEMOBI -

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO

PROPOSTA COMERCIAL
RDC Nº. 001/2019

PROCESSO Nº. 2019-F8BP2

A Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura -

SEMOBI, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o resultado da análise das
Propostas Comerciais do RDC n°
001/2019, julgando classificado
com a menor proposta comercial
e declarando como vencedor
da licitação, o CONSÓRCIO
PN PRINCIPE, que atendeu
integralmente as exigências
editalícias, quanto a habilitação
e classificação. Fica desde
já cientificado o licitante da
obrigatoriedade de cumprimento
dos prazos fixados no Edital a
partir da data desta publicação.
Fica aberto prazo recursal na
forma da Lei, encontrando-se os
autos disponíveis às partes.

Vitória/ES, 05 de março de 2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 568284

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL

Nº. 001/2020
PROCESSO Nº. 2019G17N3

A Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público que fará realizar Licitação
por meio do Regime Diferenciado
de Contratações Públicas, de
acordo com as disposições da
Lei 12.462/11 e suas alterações,
objetivando a  contratação de
empresa para ELABORAÇÃO
DE PROJETOS BÁSICOS E
EXECUTIVOS DE ENGENHARIA E
FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO,
MONTAGEM E IMPLANTAÇÃO DA
AMPLIAÇÃO DA QUANTIDADE
DE FAIXAS E DA CICLOVIA DA
VIDA NA TERCEIRA PONTE,
ENTRE OS MUNICÍPIOS DE
VITÓRIA E VILA VELHA,
conforme especificações do Edital.
Modo de Disputa: Aberto;
Critério de Julgamento: Técnica
e Preço; Regime de Execução:
Contratação Integrada; Valor
estimado: R$ 169.791.571,62
(cento e sessenta e nove milhões
setecentos e noventa e um mil
quinhentos e setenta e um reais
e sessenta e dois centavos);
Entrega da documentação
e propostas: até 14h00min
do dia 23/04/2020. Abertura:
23/04/2020, às 14h30min. Local:
SEMOBI, com sede na Av. Nossa
Senhora da Penha, nº 714, 6º
andar, Ed. RS Trade Tower, Praia do
Canto, Vitória-ES, CEP: 29055-130.
Informações: O Edital poderá ser
obtido na sede da SEMOBI, no
horário de 09h00min às 18h00min,
munido de Pen Drive, ou no site
www.semobi.es.gov.br. Dúvidas
através do e-mail cpl@semobi.
es.gov.br ou pelo telefone (27)
3636-9635.

Vitória/ES, 05 de março de 2020

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 568291

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 6 de Março de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 139497ef

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 6 de Março de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 139497ef